



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Nominowani do „Świętokrzyskiej Victorii”

Pod przewodnictwem marszałka Adama Jarubasa odbyło się II posiedzenie Kapituły IX edycji Nagrody „Świętokrzyska Victoria”. Spośród nadesłanych zgłoszeń Kapituła wybrała po pięciu nominowanych w trzech kategoriach: „Samorządność”, „Osobowość” i „Przedsiębiorczość”. Komu zostaną przyznane prestiżowe statuetki „Świętokrzyskiej Victorii” dowiemy się 28 lutego podczas uroczystej gali w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.



Posiedzenie Kapituły Nagrody „Świętokrzyska Victoria”.

16 kandydatur w kategorii „Osobowość”, 8 – w kategorii „Samorządność” i 11 – w kategorii „Przedsiębiorczość” zgłoszono do nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego „Świętokrzyska Victoria”. Spośród zgłoszonych Kapituła wyłoniła po pięć osób, samorządów i firm nominowanych do nagrody.

W kategorii „Osobowość” Kapituła nominowała: **ks. Jacka Kopia, Zbigniewa Mielczarka, Stanisława Rupniewskiego, Bertusa Servaasa, Rafała Staszewskiego.**

W kategorii „Przedsiębiorczość” Kapituła nomi-

nowała: **KH – KIPPER Sp. z o. o., MAN Bus Sp. z o. o., Niepubliczne Przedszkole Artystyczno – Językowe „Słoneczko” w Busku – Zdroju, Piekarnię „U Ochenduszków” Sp. jawna, ZPUE S. A. Włoszczowa.**

W kategorii „Samorządność” nominowani zostali: **Powiat Jędrzejowski, Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, Gmina Sitkówka – Nowiny, Gmina Starachowice, Gmina Strawczyn.**

27 lutego Kapituła wybierze zwycięzców w każdej kategorii, a dzień później odbędzie się uroczysta gala wręczenia nagród „Świętokrzyska Victoria”.

Na żłobki, przychodnie i opiekę paliatywną

Ponad 57 milionów złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego trafi do gmin i instytucji z zakresu zdrowia i opieki społecznej w Świętokrzyskiem na rozbudowę i modernizację ośrodków zdrowia, stworzenie hospicjów i zakładów opieki paliatywnej, a także na budowę obiektów infrastruktury społecznej – żłobków, mieszkań socjalnych czy ośrodków terapeutycznych. Zarząd Województwa rozstrzygnął dwa konkursy w ramach RPO, działania 7.3 „Infrastruktura społeczna i zdrowotna”.

Pierwszy z nich dotyczył podstawowej opieki zdrowotnej, opieki długoterminowej oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej. Dedykowany był obszarom wiejskim, o najtrudniejszym dostępie do usług publicznych. Na konkurs wpłynęło 20 wniosków, z których pozytywną ocenę formalną i merytoryczną przeszło 15 projektów. Te 15 projektów z terenów wiejskich otrzyma w sumie 16 mln zł dofinansowania, a całkowity koszt planowanych do realizacji przedsięwzięć to ponad 22 miliony złotych. Pieniądze trafią m.in. do zakładów podstawowej opieki zdrowotnej w gminach Michałów, Łopuszno, Waśniów, Szydłów, Osiek, Bodzentyn czy Radoszyce. W drugim z konkursów w ramach działania 7.3 „In-

frastruktura zdrowotna i społeczna” wspierane były projekty z zakresu usług społecznych – budowy żłobków, tworzenia mieszkań socjalnych czy rozbudowy infrastruktury instytucji terapeutycznych, np. zakładów terapii zajęciowej. Na konkurs również wpłynęło 20 projektów, z których dwa odpadły na ocenie formalnej lub merytorycznej, zaś pozostałe 18 wniosków zostało przez Zarząd Województwa skierowane do dofinansowania. Otrzymają one w sumie 41 mln 236 tys. zł dotacji z RPO, natomiast całkowity koszt tych 18 przedsięwzięć to ponad 57 mln złotych. W ramach tego konkursu unijne dotacje trafią m.in. do Caritas Diecezji Kieleckiej, do gmin Strawczyn, Chęciny, Chmielnik.



Zarząd Województwa przyjął listę projektów do dofinansowania z działania „Infrastruktura społeczna i zdrowotna”.

Szpital z prestiżowym certyfikatem

Klinika Położnictwa i Ginekologii Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach otrzymała certyfikat akredytacyjny przyznany przez Europejską Radę i Kolegium Położnictwa i Ginekologii. Kielecka klinika jest jedną z sześciu placówek medycznych w Polsce posiadających to prestiżowe wyróżnienie. Certyfikat potwierdza wysoki standard i jakość leczenia oraz szkolenia podyplomowego w dziedzinie położnictwa i ginekologii.



Prezentacja przyznanego certyfikatu odbyła się w Wojewódzkim Szpitalu Zespołowym w Kielcach.

Europejska Rada i Kolegium Położnictwa i Ginekologii (European Board and College of Obstetrics and Gynaecology) to organizacja, której zadaniem jest m.in. zunifikowanie kształcenia podyplomowego w dziedzinie położnictwa i ginekologii w krajach Unii Europejskiej. Akredytację EBCOG posiada zaledwie 6 klinik w Polsce oraz ponad 170 ośrodków w Europie.

– Certyfikat został przyznany po pobycie w Wojewódzkim Szpitalu Zespołowym uznanych profesorów i reprezentantów EBCOG oraz Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego, a także Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego. Obecnie posiada go łącznie sześć klinik w kraju w: Warszawie, Łodzi, Krakowie, Poznaniu, Kielcach i

Szczecinie – mówi **Wojciech Rokita**, kierownik Kliniki Położnictwa i Ginekologii Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach.

Przyznanie dokumentu potwierdza wysoki, europejski standard i jakość leczenia oraz szkolenia podyplomowego w Klinice Położnictwa i Ginekologii Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach.

– Pasja i zaangażowanie lekarzy ma ogromny udział w tym wyróżnieniu. Jest to ważny certyfikat zarówno dla środowiska medycznego, jaki i pacjentów. Możliwość specjalistycznego kształcenia i prowadzenia staży dla lekarzy z krajów Unii to także szansa na dalszy rozwój naszego uniwersytetu – uważa **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Pracownicy urzędu zaśpiewali dla Franka

Kolędy i pastoralki w oryginalnych i porywających aranżacjach w wykonaniu pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego usłyszeli uczestnicy koncertu „Marszałkowskie Kolędowanie – Niech Boże Narodzenie w nas trwa”, który 3 lutego odbył się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.



Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego zagrali i zaśpiewali dla małego Franka.

Koncert miał charakter charytatywny, podczas wydarzenia zbierano środki na pomoc Frankowi Kołodziejowi z gminy Solec – Zdrój oraz podopiecznym świetlic środowiskowych. Franek urodził się 6 lutego 2015 roku z zespołem licznych wad wrodzonych m.in. wrodzonym brakiem gałki ocznej, niedorozwojem małżowiny usznej, rozszczepem podniebienia. Franiu wymaga ciągłego, kosztownego leczenia.

Publiczność zamiast biletów na koncert przyniosła: nakrętki, artykuły szkolne, książki.

– Wpływy z nakrętek i z tych już zebranych przez wolontariuszy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, są przeznaczone na

dalsze leczenie Frania Kołodzieja. Akcją chcemy także wesprzeć świetlice środowiskowe; służyła temu zbiórka książek i materiałów papierniczych. Cieszymy się, że nasza inicjatywa spotkała się z tak dużym odzewem. Dziękujemy wszystkim za przyniesione książki, artykuły szkolne i ogromną ilość zebranych nakrętek! – mówi Karolina Jarosz, przedstawicielka Wolontariatu Pracowniczego UMWŚ.

Po koncercie publiczność została zaproszona na słodki poczęstunek, który także przygotowali urzędnicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.